
 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\UCIPEM\Determina UCIPEM Cremona.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi segnatura         Bozzolo, 17/11/2018 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

REALIZZAZIONE PROGETTO “STAR BENE CON SE’ E CON GLI ALTRI CLASSI” 4^ - 5^- 

SCUOLE PRIMARIE DI BOZZOLO – RIVAROLO – S. MARTINO 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Circolare 2/08 del 11 marzo 2008, legge 24 dicembre 2007, n 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

 

VISTO il D.I. n. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 34 che regolano l’attività negoziale delle II. SS e la 

delibera del Consiglio di Istituto N. 178 del 15/10/218 che ha approvato l'aumento del limite di spesa ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 34 c.1) del D.I.n. 44/2001 elevandolo ad € 10.000,00, IVA esclusa. 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2017; 

 

VISTO il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 168 del 29/06/2018; 

 

VISTE le caratteristiche specifiche del servizio e le principali condizioni contrattuali richieste; 

 

CONSIDERATO che il Consultorio UCIPEM CREMONA – Fondazione Onlus- possiede i necessari requisiti 

in relazione alle attività professionali da svolgere; 

  

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell'incarico è altamente qualificata e sono richieste specifiche 

competenze in materia; 

 

CONSIDERATO che come da preventivo del 19/10/2018 gli interventi educativi saranno realizzati 

gratuitamente perché beneficiano delle risorse regionali a disposizione del Consultorio e che sarà richiesto 

esclusivamente un rimborso delle spese di viaggio di € 200,00; 

 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dal Dsga, esiste la disponibilità finanziaria su   

P 1 “PROGETTO INCLUSIVITA’ fondi del contributo volontario destinati all’offerta formativa; 

 

 

 

DETERMINA 

 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0008283/2018 del 19/11/2018



Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\UCIPEM\Determina UCIPEM Cremona.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 

Di affidare l’incarico per realizzazione progetto “STAR BENE CON SE’ E CON GLI ALTRI” classi 4^ - 5^- 

scuole primarie di Bozzolo – Rivarolo – S. Martino 

 

L’importo complessivo di spesa di euro € 200,00 sarà liquidato dietro presentazione di fattura elettronica 

 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli. 

Il presente provvedimento è pubblicato all'ALBO e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web dell’Istituzione scolastica: www.icbozzolo.gov.it 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

         

http://www.icbozzolo.gov.it/

		2018-11-19T09:20:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




